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Nr. 16. Viðaukalög 
maÍ. 

við Jónsbókar landsleigubálks 56. kapitula, um friðun á laxi. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein. 

Lax skal friðhelgur hvervetna fyrir alls konar veiðibrellum og veiðivjelum frá 
1. degi septemberm. til 20. dags maímánaðar ár hvert. 

2. grein. 

Enginn skal leggja net eða garða eða aðrar fastar veiðivjelar lengra en út í miðja 

á, þá vatn er minnst; enda sje eigi vatn dýpst, þar sem net, garður eða veiðivjel liggur. 
Nú rennur á í fleiri kvíslum, og má enginn þvergirða eina þeirra, nema meiri sje 

fiskiför í annari, enda eigi engir aðrir veiði í kvísl þeirri, sem þvergirt er. 

37 grein. 

Eigi má leggja net eða veiðivjel úti fyrir ósamynnum í stöðuvötn, eða sjó, þar 
sem lax gengur, svo för hans sje hindruð að miklu. 

4. grein. 

Enginn má á nokkurn hátt fæla lax frá að ganga í vötn eða ár, eða upp að þeim, 
og spilla með því veiði; enda skal hverjum manni héimilt, að skjóta seli:og styggja í 
veiðiám og ósum, þar sem lax gengur, ef eigi eru þar friðlýst selalátur eða æðarfugla eggver. 

åd. grein. 

Engar veiðivjelar, net eða veiðibrellur må” vid hafa, er taki smálax, og skulu 

því veiðiáhöld vera svo gjörð, að smálax gangi í gegnum þau. Skulu möskvar í öllum 
riðnum veiðarfærum eigi vera minni, þá votir eru, en 9 þumlungar ummáls, og milli rima 

í grindum, sem í veiðivjelum eru hafðar, skal vera svo mikið bil, að lax, sem er 9 þuml- 
unga gildur, geti smogið þær. 

6. grein. 

þegar svo hagar til á einhverjum stað, að brýn nauðsyn sje til þess, að breyta í 
Nr. 16. Viðaukalög, 11. maí, við Jónsbókar landsleigubálks 56 kap. um friðun á laxi.
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Lov, 

indeholdende et Tillæg til Jonsbogens Qanbóleiebalf Kapitel 56, om 

redning af Lar. 

Vi Cyriftian den Mende, af Guds Nande Konge til Danmart, 
de Vender sg Gothers, Hertug til "Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Rarenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Bi ved Bort Gamtylfe ftadfæftet følgende Lov: 

8-1, 
Fra. lfte September til 20de Mat hvert Mar maa ingen Lar fanges ved nogenjom- 

"helft Fifferedffaber eller Indretninger eller paa. anden Maade. 

S 2. 

Ingen maa udlægge Garn eller anbringe Dæmninger eller andre fajte Fiffeindrvet- 
ninger í en Aa længere ud end til Midtftrømslinien, naar Bandftanden er laveft, hvorhos 
Garnene, Dæmningerne eller Ziffeindretningerne iffe maa anbringes ber, hvor Maen er bybeft. 

Flyer en Aa í flere Arme, maa ingen Tværgjærder anbringes í en af disfe, með: 
mindre Laren føger í ftørre Mængde op ad en af de andre Arme, og ingen Anden har Ret 
til Fiffefangft í ben tværgjærbebe. Arm. af Aaen: 

S 3. 

Ingen maa udlægge Garn eller nogen Fiffeindretning i Indføer eller Havet ved 
Fludmundinger, hvor der findes Lar, faaledeg at dens Gang hindres í en betydelig Grad. 

S 4. 

Ingen maa paa nogen Maade ffræmme Laren fra at gaa op í Indføer og Elve 
eller op að Diðje, faalebeð at Fiftefangften fpildes. Derimod har Enhver Ret til at- ffyde 
og ffremme Sælhunde í Elve og Flodmundinger, hvor der gaar Lar, medmindre der findes 
freðlyft Garnfætning for Sælhunde eller Mberfuglevarp. 

S 5. 

Ingen Ziffeindretninger, Garn eller Fiffemaade, hvorved fmaa Lar fanges, maa an= 
vendes, hvorfor alle Fiffeindretninger bør være faaledes indrettede, at [maa Lar funne fomme 
igjennem dem. Mafferne í al Slags Garn maa iffe i vaad Kilftand være mindre í Omfreds 
end 9 Zommer, og Mellemrummene mellem Zremmerne í de Gitre, fom anbringes í Ziffes 
indretninger, bør være faa ftore, at en Lar af 9 Tommers Tytfelfe fan fmutte igjennem. 

8 6. 
Naar de [ofale Forhold gjøre Gaadant nødvendigt, fan vedfommende Amtöraad efter 

Sv. 16. Lov af 11te Mai, indeh. et Tillæg til"Jonsbogens- Landsleiebålls 56. Kap., om Fredning af Bar. 

Mr. 16. 
Ilte 
Mai.
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Nr. 16. einhverju því, sem fyrir er mælt í undanfarandi greinum laga þessara, eða ákveða þurfi 
11. 
maí. 

nákvæmar um veiðar, en gjört er í þeim, skal amtsráðið eptir tillögum hreppsnefnda og 
sýslunefnda gjöra það, en þó svo, að grundvallarreglum þeim, sem settar eru um friðun 
laxins og frjálsa göngu, sje í engu haggað. 

7. grein. 

Brjóti nokkur lög þessi; skal hann sæta sektum frá 10 krónum til 50 króna og 

að auki 2 króna sekt fyrir hvern þann lax, er hann veiðir ólöglega. ll ólögmæt veiðiá- 
höld skulu upptæk, og ólöglegir veiðigarðar óhelgir. þá skal og sá, sem ranglega veiðir, 
bæta þeim, sem hann hefir spillt veiði fyrir, skaða allan eptir mati 5 óvilhallra dómkvaddra 
manna. 

i 8. grein. 

Uppljóstarmaður á þriðjung sekta og andvirðis ólöglegra veiðineta og veiðivjela, 
en þvo hluti á sveitasjóður, þar sem brotið er framið. 

9. grein. 

Mál um brot gegn lögum þessum eru opinber lögreglumál. þó má sá, sem fyrir 

sökum er hafður, sleppa hjá málssókn, ef hann játar þegar brot sitt og greiðir sektir og 
skaðabætur allar að fullu eptir því, sem lögreglustjóri ákveður,  ”Rjett er og, að sá, sem 
fyrir skaða hefir orðið af ólöglegri veiði annara, reki málið sem einka-lögreglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 11. dag maím. 1876. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. 

=Nr.:16. -Viðaukalög, 11. maí, við Jónsbókar landsleigubálks;:56. kap. um friðun á laxi.
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Indftilling fra Repsforftanderffaberne og Sysfelforftanderffaberne tillade Afvigelfer fra be i. 16. 
foregaaenbe Paragrafer faftfatte Regler eller vedtage nærmere Beftemmeljer om Larefangften, 
dog at be om faren8 Fredning og fri Gang faftjatte Brundprinciper í ingen Benjeenbe roffeð. 

S 7. 

Dvertræbeljer af nærværende Lov ftraffes med Bøder fra 10 til 50 Kroner, hvorhos 
der for hver ulovlig fanget Lar erlæggeg en Bøde af 2 Kroner. Ale lovftridige Fifferedftaber 
bør fonfifferes, og alle lovftridige Fiffegjærder funne nedbrydes. Endvidere bør. Gjerningðs 
manden til den, hvis Fiffefangft han har fpildt, udrede fuld Sfadeserftatning efter 5 uvils 
lige af Retten udnævnte Mænds Gjon. i 

S 8. 

En Fredtedel af Bødens Beløb og de fovftridige Fiffegarns og Fiffeindretningers 
Provenu tilfalder Angiveren, Reften den Kommunes Saðje, hvor Dvertræbeljen . har 
fundet "Sted. 

8 9. 
Sager i Anledning af Overtrædelje af nærværende Lov anlægges fom offentlige Politis 

Jager. Dog fan ben Sigtéde undgaa Sags Anlæg, faafremt han jtrar tilftaar. fín Brøde: og 
udreder hele Bøden vg Sfadeserftatningen fuldt ud efter Politimefterens Bejtemmelje. . Ders 
hus fan den ved Andres ulovlige Fifferi Sfadelidte forfølge Sagen fom, privat Politifag. 

Hvorefter alle Bedfommende fig have at. rette. 

Givet paa Amalienborg, den 1lte Mai 1876. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 

Hr. 16. £Lév af lite Mai, tiiðeh. et Tillæg til Ioiisbogeng Landéleiebalig 56. Kap., om redning af La.


